[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
«__» _________ 2022  года

№ ___
пгт. Забайкальск

Об одобрении Прогноза социально-экономического развития муниципального района "Забайкальский район" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 23.11.2015 года № 633 «О порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального района "Забайкальский район" на среднесрочный период, осуществления мониторинга и контроля его реализации", на основании статьи 25 Устава муниципального района "Забайкальский район" постановляет:
1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития муниципального района "Забайкальский район" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение № 1).

2. Направить прогноз социально-экономического развития муниципального района «Забайкальский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025  годов в Совет муниципального района «Забайкальский район» одновременно с проектом районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в установленном порядке.

3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

     А.В. Мочалов
  Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

"Забайкальский район"

от «____» _______ 2022 года № _____
Основные показатели прогноза социально-экономического развития
для обоснования бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

по ___муниципальному району «Забайкальский район»___

наименование муниципального района, городского округа

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	2021 год

отчет
	2022 год

оценка
	2023 год прогноз
	2024 год прогноз
	2025 год прогноз

	по предложению муниципального района, городского округа
	по предложению Минэкономразвития  Забайкальского края
	согласованное предложение
	по предложению муниципального района, городского округа
	по предложению Минэкономразвития  Забайкальского края
	согласованное предложение
	по предложению муниципального района, городского округа
	по предложению Минэкономразвития  Забайкальского края
	согласованное предложение

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами

	1.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	304,7
	325,7
	345,0
	345,0
	345,0
	364,6
	364,6
	364,6
	386,8
	386,8
	386,8

	1.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	91,3
	100,9
	101,6
	101,6
	101,6
	101,6
	101,6
	101,6
	102,4
	102,4
	102,4

	2
	Пиво с нормативным (стандартизированным) содержанием объемной доли этилового спирта свыше 0,5 процента и до 8,6 процента включительно, напитки, изготавливаемые на основе пива

	2.1.
	производство
	тыс. дкл.

	2.2.
	в действующих ценах каждого года (без НДС и акцизов)
	млн. руб.

	3
	Валовая продукция сельского хозяйства в сельскохозяйственных организациях

	3.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.

	3.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году

	4
	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство»

	4.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	2922,73
	1800,18
	317,87
	317,87
	317,87
	114,76
	114,76
	114,76
	115,0
	115,0
	115,0

	4.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	3085,3
	59,1
	16,9
	16,9
	16,9
	34,5
	34,5
	34,5
	96,2
	96,2
	96,2

	5
	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования – всего
	млн. руб.
	4758,63
	2361,42
	339,69
	339,69
	339,69
	133,06
	133,06
	133,06
	131,0
	131,0
	131,0

	5.1.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	2951,81
	44,5
	13,47
	13,47
	13,47
	37,20
	37,20
	37,20
	93,94
	93,94
	93,94

	6
	Фонд заработной платы работников организаций
	млн. руб.
	3443,5
	3766,5
	4137,0
	4137,0
	4137,0
	4513,90
	4513,9
	4513,9
	4892,7
	4892,7
	4892,7

	7
	Среднесписочная численность работников организации*
	чел.
	4834,0
	4821,0
	4881,0
	4881,0
	4881,0
	4948,0
	4948,0
	4948,0
	5015,0
	5015,0
	5015,0

	8
	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	59363,0
	65106,0
	70631,0
	70631,0
	70631,0
	76022,0
	76022,0
	76022,0
	81301,0
	81301,0
	81301,0

	9
	Оборот розничной торговли (в действующих ценах каждого года)
	млн. руб.

	10
	Оборот общественного питания (в действующих ценах каждого года)

	млн. руб.

	11
	Объем добычи полезных ископаемых

	11.1
	Золото
	кг

	11.2
	Золото
	млн. руб.

	11.3
	Бурый уголь
	тыс. тонн

	11.4
	Бурый уголь
	млн. руб.

	11.5
	Каменный уголь
	тыс. тонн

	11.6
	Каменный уголь
	млн. руб.

	11.7
	Флюоритовый концентрат
	тонн

	11.8
	Флюоритовый концентрат
	млн. руб.

	11.9
	Вольфрамовый концентрат
	тонн

	11.10
	Вольфрамовый концентрат
	млн. руб.

	11.11
	Вольфрамовая руда
	тыс. тонн

	11.12
	Вольфрамовая руда
	млн. руб.

	11.13
	Цветной турмалин
	кг

	11.14
	Цветной турмалин
	млн. руб.

	11.15
	Урановый концентрат**
	млн. руб.

	11.16
	Урановая руда
	млн. руб.

	11.17
	Сурьмяная руда
	тыс. тонн

	11.18
	Сурьмяная руда
	млн. руб.

	11.19
	Многокомпонентная комплексная руда (медь, золото, железо)
	тыс. тонн

	11.20
	Многокомпонентная комплексная руда (медь, золото, железо)
	млн. руб.

	11.21
	Медный концентрат
	тонн

	11.22
	Медный концентрат
	млн. руб.

	11.23
	Магнетитовый (железосодержащий концентрат)
	тонн

	11.24
	Магнетитовый (железосодержащий концентрат)
	млн. руб.

	11.25
	Многокомпонентная комплексная руда (цинк, свинец, золото, серебро)
	тыс. тонн

	11.26
	Многокомпонентная комплексная руда (цинк, свинец, золото, серебро)
	млн. руб.

	11.27
	Свинцовый концентрат
	тонн

	11.28
	Свинцовый концентрат
	млн. руб.

	11.29
	Цинковый концентрат
	тонн

	11.30
	Цинковый концентрат
	млн. руб.

	11.31
	Минеральные воды
	тыс. куб. м

	11.32
	Минеральные воды
	млн. руб.

	11.33
	Общераспространенные полезные ископаемые
	тыс. куб. м
	55,17
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0

	11.34
	Общераспространенные полезные ископаемые
	млн. руб.
	63,02
	65,57
	68,19
	68,19
	68,19
	69,55
	69,55
	69,55
	71,99
	71,99
	71,99

	11.35
	Другие виды полезных ископаемых***

	12
	Протяженность автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципальных образований на 2023 года и плановый период 2024 и 2025 годов
	км
	199,471
	193,988
	193,988
	193,988
	193,988
	193,988
	193,988
	193,988
	193,988
	193,988
	193,988

* - не включает численность занятых в домашнем хозяйстве (в том числе в личном подсобном хозяйстве), производством товаров и услуг для реализации, в крестьянских (фермерских) хозяйствах (в том числе наемных работников), занятых индивидуальным трудом и по найму у отдельных граждан

** - информация представляется для служебного пользования

*** - в случае добычи других видов полезных ископаемых на месторождениях Забайкальского края

______________________________________